
Nr. 236 Bezmaksas2012. gada aprīlis
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

PAVASARA GAIDīšANAS PRIEKS

Samtenītes grupa

Zaķi no Pīpenītes grupas

Vabolīte kopā ar Magonītes grupas bērniem

Pavasaris nāk katru gadu 
citāds. Mēs nekļūdīgi pēc 
smaržām, skaņām un pavasara 
radītajiem brīnumiem varam 
pateikt – tā ir atmoda gan  visai 
dzīvai radībai, gan pašai Zemes 
mātei.

 Pirmsskolā „Taurenītis” 
pavasaris sākās ar skanīgu, 
muzikālu un dejisku „Bantīšu 
un šlipsīšu” balli 21. martā. 
Meitenes – skaistos tērpos, ar 
krāsainām lentām matos un 
apģērbā , bet zēni – svētku uz-
valkos, ar kaklasaitēm, mūzikas 
pavadībā ienāca zālē, apsoļoja 
goda apli, lai visi redzētu, cik 
viņi ir īpaši un, cik nopietni 
gatavojušies ballei. Pēc tam 
katra grupa un katrs dalībnieks  
demonstrēja savu tērpu kā 
modes skatē. Te redzējām un 
jūsmojām par vecāku izdomu, 
cik neparasti un daudzveidīgi 
izrotāti tērpi, veidotas frizūras 
ar lentām, darinātas kaklasaites 
ar adījumu aplikācijām, izšūtas 
ar konfektēm un gatavotas 
no papīra. Paldies, protams, 
vecākiem  par radošo izdomu 
un aktīvu līdzdalību svētku  
pasākuma norisē. Pēc  tērpu 
skates, bērni saņēma saldas 
dāvanas, bet noslēgumā iejutās  
diskotēkas ritmos, par kuras 
skanīgumu parūpējās mūzikas 
skolotāja Ineta Balode.

29.  mar tā  organizējām 
Vingrošanas svētkus ar nosau-
kumu: „Kā es sajūtu pavasari”, 
jo mēs visi esam noilgojušies 
pēc saules un siltuma. Mums  
par prieku šajos svētkos ciemos 
ieradās t ikko pamodusies 
Vabolīte /skolotājas palīdze 
Pārsla Liepiņa/. Viņa iepazinās 
ar bērniem, izkustināja radziņus 
un kājiņas. Brīžiem gan vingro-
jumi tik labi nepadevās, tad lielie 
bērni gāja palīdzēt Vabolītei tikt 
uz kājām.

Katra grupiņa piemeklēja 
mūziku par pavasari, sauli, 
vēju, dzīvās dabas mošanos, 
par puķēm, kokiem un strautiņu 
burbuļošanu. Visām dziesmām 

bija ļoti jauki un sirsnīgi vārdi. 
„Vizbulītes” grupa un skolotāja 
Aelita Lazdiņa ar saulītēm rokās 
rādīja, kā dabā viss mostas, ja 
spīd saule. „Magonītes” grupas 
bērni un skolotājas Una Ločmele 
un Elita Jēkabsone bija pārtapuši 
par biz-bizmārītēm. Tieši par 
tādām vabolītēm, kāda bija 
ciemos atnākusī Vabole. Pava-
saris bez sniegpulkstenītēm nav 
iedomājams. „Kliņģerītes” grupa 
un skolotāja Lilija Mūrniece ar 
sniegpulksteņiem rokās rādīja kā 
puķes pamostas no ziemas mie-
ga. „Saulespuķes” grupas bērni 
un skolotāja Vija Celma rādīja 
kā dabā mostas gan dzīvnieki, 
gan putni, bet „Pīpenītes” grupas 
bērni ar skolotāju Ivetu Samu 
iejutās zaķu tēlos, kuri sagaida 
pavasari ar krāsainām Lieldienu 
olām. „Samtenītes” grupa un 
skolotāja Rudīte Struka atrada 
dziesmiņu par spēcīgo sauli, 
kura aicina priecāties par to gan 
tālajā Amerikā, gan mūsu Rīgā. 
„Zvaniņa” grupa skolotājas Si-
gitas Viduces vadībā izvēlējās 
nopietnu aicinājumu gan sev, 
gan pārējiem – „Celies un ej” 
mūzikas pavadījumā, jo pavasarī 
jāmostas, jādarbojas, jāiet 
pretī jauniem izaicinājumiem, 
piedzīvojumiem, jāsagaida 
gājputni. „Pienenītes” grupa 
un skolotāja Sarmīte Ozoliņa 
vingroja ar pavasara puķēm 
pienenēm, jo drīz tās ziedēs 
un rotās pļavas kā dzeltenas 
saulītes. Lai arī nevienā dziesmā 
neskanēja vārdi par lieliem un 
plašiem ūdeņiem, tomēr pie 
mums ciemos ieradās brašie 
jūrnieki - zēni no sagatavošanas 
un vecākajām grupām. Viņi 
rādīja kā sajūt pavasari uz 
ūdeņiem.

Noslēgumā visi saņēma bal-
vas, kuras pasniedza Vabolīte. 
Svētki mums  sagādāja prieku, 
jautru noskaņojumu un palīdzēja 
izjust pavasara atmodu.

VPII „Taurenītis”sporta 
skolotāja Maija Kiršteina



2012. gada aprīlis2 Madlienas Vēstis

ARī TĀDS ATNĀK PAVASARIS....

PAR DAuDZDZīVoKļu MĀju APSAIMNIEKošANu

„Madliena pagaidām izskatās 
kā tāds, labi neizmaisīts vēstures 
maisījums.....Centrā nu ir centra 
ēka. Bet ap viņu visā panorāmā 
diezgan nekomponēts juceklis: 
blakus dārgā, modernā vei-
kala ēka, tad lētie baltķieģeļu 
d i v s t ā v e ņ i ,  t a d  v e c ā s 
privātēkas....Kā tas viss saies 
kopā? Laikam jau tikai ar zaļo 
apstādījumu palīdzību. Tikai 
KoKI, tikai zaļumu arhitekts 
var izglābt plānotāju ieplānoto 
haosu”. Tā dzejnieks Imants 
Ziedonis par Madlienu rakstīja 
pagājušā gadsimta 80-tajos 
gados.

Baltās „divstāvenes” tika 
celtas 60-to gadu vidū,  tad 
arī māju iedzīvotāji stādīja šos 

kokus. Koki auga vairāk kā 40 
gadus un piesedza šo „nesmu-
kumu”, šo haosu. 

Kas būtu maijs bez zaļām 
bērzu skarām, 

K a s   s e p t e m b r i s  b e z 
kastaņiem un zīlēm,

Kas būtu mūsu Latvija bez 
kokiem,

Bez birztalām, bez silu zilām 
vīlēm?

Tā saka dzejniece Ārija 
Elksne. Nāk pavasaris, bet 
daudz koku Madlienas centrā 
to nesagaidīs. Tos vienkārši 
nozāģēja. Esmu emocionāls 
cilvēks, man ir skumji, es nesa-
protu kā tas varēja notikt, kam 
tas bija vajadzīgs? Cilvēki runā, 
ka kāda kundzīte vākusi pa-
rakstus par koku nociršanu. 

Arī Lindermans vāca paraks-
tus - valodu nosargājām, bet 
kokus - nē... Nozāģēja arī kuplās 
liepas, kuras vasarās bija pilnas 
ziediem un dūcošām bitēm. 
Man nav nevienam jāskaidro 
kādu labumu dod koki, domāju, 
to zina katrs cilvēks. Var jau 
teikt, ka mājas un zeme ap 
tām ir privatizēta, bet gaisu 
mēs elpojam visi vienu. Varbūt 
tagad ir labāk  saskatāma māju 
arhitektūra un vieglāk ieskatīties 
kaimiņiem logos? Baltās mājas 
atkal ir plikas kā tikko celtas. 
Un mūsu vīri, kas pagastā pie 
varas? Vai viņiem nevajadzēja 
apsvērt un izpētīt, kādu ļaunumu 
dara šie koki, pirms dod atļauju 
to iznīcināšanai?

Saprotu, ka koki ir nozāģēti 

un nekas vairs nav maināms, taču 
katru pavasari Latvijā organizē 
«Mežu dienas» un varbūt arī 
mūsu pagastā vajadzētu stādīt 
kokus? Pieaicināt speciālistu, 
lai pēc 40 gadiem nav atkal 
jāņem rokās zāģis? Es savu sāpi 
izsaku tāpēc, lai turpmāk pirms 
ņemt zāģi rokās, padomāt, vai 
tas tiešām ir jādara?

Un atkal Ārija Elksne :
Koki, bērnu dienu draugi 

mīļie,
Jūsu auklēti un pērti mēs, 
Jūs par visām mīlestībām 

dziļāk
Sakņojaties mūsu dvēselēs.

Ināra Jēkabsone, 
pensionāre, puķumīļu 

biedrības «Dāle» vadītāja

Par politisko partiju dau-
dzumu Latvijā saka – cik latviešu, 
tik partiju. Par daudzām lietām, 
mums katram ir savs viedoklis, 
savi argumenti. Demokrātiskā 
valstī tos katrs arī brīvi publiski 
var paust, un tas ir labi. Ikvienas 
personas rīcību, kas skar citus 
līdzcilvēkus, gan normatīvie akti 
reglamentē diezgan pamatīgi, jo 
sevišķi, publiskas personas, tai 
skaitā pašvaldības rīcību.

N o r m a t ī v a j o s  a k t o s , 
kas  reg lamentē  personas 
darbību kādā jomā, paras-
ti tiek noteikti gan perso-
nas pienākumi, gan tiesības. 
Izņēmums nav ne nekustamā 
īpašuma apsaimniekošana, ne 
apstādījumu uzturēšana, ne arī 
koku ciršana. Jebkuras darbības, 
kas tieši saistītas ar cilvēka dzīves 
vietas – mājokļa, tās apkārtnes 
izmaiņām, katrs cilvēks uztver 
ļoti personīgi, katram cilvēkam 
par šīm pārmaiņām var būt 
savs viedoklis, kas bieži vien 
nesaskan ar citiem. Tieši tāpēc 
tiek izdoti normatīvie akti, kuri 
palīdz atrast tiesisko pamatu 
konkrētai rīcībai.

Prakse rāda, ka neviena ciema-
ta vai pilsētas labiekārtošana 
un labiekārtotas ifrastruktūras 
izveidošana nav iespējama 
saglabājot neskartu dabu. Bet 
par estētiski noformētas aina-
vas izveidošanu, līdzīgi, kā par 
jaunbūvējamas ēkas veidolu pat 

speciālistiem var būt atšķirīgi 
viedokļi, bet gala vārds vienmēr 
piederēs objekta īpašniekam, 
bet kopīpašuma gadījumā 
kopīpašnieku vairākuma vie-
doklim.

Koku nozāģēšana, kas auguši 
gadu desmitiem, nerada prieku 
nevienam, neatkarīgi no viņa 
viedokļa cik tas ir labi vai slikti, 
bet īpaši sāpīgi to pārdzīvo šo 
koku stādītāji.

Kādos gadījumos dzīvojamo 
ēku tuvumā, kokus nākas 
nozāģēt? Pārsvarā tie ir gadījumi, 
kad stādot kokus nav ņemta vērā 
to ietekme uz ēku konstrukcijām 
pēc to  izaugšanas ,  t ie  i r 
stādīti inženierkomunikāciju 
ekspluatācijas aizsargjoslās vai 
koks savu mūžu ir nodzīvojis 
un kļuvis bīstams apdraudot 
cilvēku veselību vai mantu.

Atsevišķi augošu koku ārpus 
meža zemēm ciršanu reglamentē 
normatīvie akti. Jebkura koka 
nozāģēšanas nepieciešamība, 
pirms tiek izsniegta ciršanas 
atļauja, tiek izvērtēta. Strīdīgās 
situācijās esam aicinājuši arī 
vides speciālistu no Ogres 
va i  i zz inā juš i  kāda  c i t a 
apzaļumošanas speciālista vie-
dokli.

Piekrītu, ka koku ciršanas 
nepieciešamību apdzīvotā vietā 
ir jāizvērtē no dažādiem as-
pektiem un ka tikpat atbildīgi 
iedzīvotājiem ir jāplāno koku 

stādīšanas vietas ,  la i ,  kā 
I.Jēkabsones kundze norāda 
savā rakstā, „pēc 40 gadiem nav 
atkal jāņem rokās zāģis”.

Vienam gan negribu piekrist, 
proti, ka kokiem Madlienā 
ir jāpiesedz „nesmukums” - 
60-to gadu vidū celtās baltās 
„d ivs tāvenes” .  Manuprā t 
nesmukums ir tad, ja mājas 
īpašnieki neliekas ne zinis par 
savas mājas tehnisko stāvokli 
un vizuālo izskatu, par mājas 
apkārtnes sakopšanu, ja naskie 
puķu dobju veidotāji pēc mēneša 
ir aizmirsuši, ka tās arī jāravē.

Kāda c i ta  kundze man 
pārmeta, ka tagad, pēc koku 
nozāģēšanas ,  pašvaldībai 
būs jāatbild par koku aizsegu 
zaudējušo  jumta  segumu 
bojājumiem vēja dēļ. Vai tiešām 
mēs savus mājokļus esam tiktāl’ 
„nosaimniekojuši”, ka koki ir 
tie, kas aizsargā jumtus no vēja 
piesedz nodrupušās fasādes un 
nesakoptos pagalmus?

Lai uzturētu ēkas, ir jāiegulda 
līdzekļi. Normatīvajos aktos 
noteiktā kārtība ir tāda, ka 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki maksā ikmēneša 
m a k s u  p a š u  i z v ē l ē t a m 
a p s a i m n i e k o t ā j a m ,  k a s 
nodrošina ēkas un tās terito-
rijas uzturēšanu. Madlienā šo 
sistēmu vēl nevienam nav iz-
devies iedzīvināt, bet turpinām 
pie tā strādāt.  Pagājušajā 

vasarā uzsākām daudzmaz 
sistemātisku zālāju pļaušanu, 
bet „Ābeļu” mājas dzīvokļu 
īpašnieki vienojās par dalību ES 
līdzfinansētā siltināšanas pro-
jekta realizēšanā. Lūk piemērs, 
kā saudzēt dabu ekonomējot 
energoresursus un ēkas izskatu 
padarīt acij tīkamu vienlaicīgi.

Arī citās daudzdzīvokļu 
m ā j ā s  p a v e i k t o s  d a r b u s 
organizējuši atsevišķi cilvēki, 
kuriem jāsaka paldies par viņu 
uzņēmību runāt un pārliecināt 
citus dzīvokļu īpašniekus par 
savu mājokļu apsaimniekošanas 
nepieciešamību un finansējuma 
regulāru iekasēšanu savas mājas 
uzturēšanas vajadzībām..

Arī pašvaldība katru gadu 
iespēju robežās veic savu ēku 
remontus un uzturēšanas dar-
bus, esošo apstādījumu kopšanu 
un jaunu stādīšanu. Šogad 3. 
maijā „Meža dienu” ietva-
ros ozolu birzītē pie skolas 
mežsaimniecības speciālistu 
vadībā tiks uzsākta jaunu ozolu 
stādīšana izkritušo kociņu vietā.

Aicinu ikvienu dzīvokļa 
īpašnieku, nebūt vienaldzīgiem 
un iesaistīties savas mājas 
uzturēšanā.

Madlienas pagasta 
pārvaldes vadītājs O.Atslēdziņš



SVEICAM APRīļA juBILĀRuS

2012. gada aprīlis 3Madlienas Vēstis
„... un šo dienu, Dieviņ, 

manam
mūžam pieraksti klāt.

Nākamo dienu – rītdienu –
atļauj man piedziedāt,

piesāpēt, piegavilēt, just līdzi 
un

dot un dot...
Nākamo dienu – rītdienu – 

dod,
Dieviņ, man sidrabotu –

Māci man iesēt cerību
vietā, kur prāts negrib ticēt.
Ļauj kā mirdzošām pogām

aiz prieka tik laimes asarām 
ritēt.

Māci man viegli ritināt
kamolu, Tevis doto,-

šo rītu, šo mirkli, šo dieniņu, 
šo

mūžu sidraboto...

Jūlijs BEĻAVNIEKS  80
Edīte STEPRANE  70
Dzintra STEPRANE  70
Edgars DĀTAVS  70
Maija PUTRIČA  70
Ruta GOBIŅA   70
Kārlis STRAZDIŅŠ  70
Ināra ROZENBLATE  65
Viktorija BAIŽA  65
Valda JIRGENA  60
Aļģis MASIULIS  60
Vladimirs BAGAJEVS  60
Anita NATURINA  55
Gvido LOGINS  55
Dzintra ZVIRBULE  55
Dzidra KETLERE  55
Laija KALPIŠA  50
Antra TELEŽA  50

PAR LIELo TALKu 
MADLIENAS PAGASTĀ
Ir pienācis pavasaris, noku-

sis sniegs, skatam paveras vēl 
pelēkie lauki un kailie koki. Bet 
tajos jau manāmi piebriedušie 
pumpuri, kas pie pirmajiem 
siltākajiem saules stariem gatavi 
uzplaukt un zaļot. Šis ir brīdis, 
kad uz pelēko klajumu fona visā 
savā krāšņumā ir ieraugāmas 
„mūsdienu civilizācijas atstātās 
pēdas” vai, pareizāk sakot, 
nevīžīgu cilvēku izmētātie at-
kritumi.

Šis  i r  laiks,  kad viena 
sabiedrības daļa mūsu Zemei 
tuvākās zvaigznes silto staru 
iedrošināta var atkal doties „pie 
dabas krūts”, kur iztukšotie 
l īdzpaņemto skārdeņu un 
pudeļu krājumi tiek pamesti 
„atpūtas vietā”. Protams, lielākā 
apkārtnes piesārņotāju daļa to 
dara neatkarīgi no sezonas un 
visneiedomājamākajos veidos, 
sākot ar vienkārša izsmēķa 
nomešanu zemē un iztukšotas 
čipsu pakas palaišanu pa vējam, 
beidzot ar rūpīgi sapakotu at-
kritumu maisu izmešanu pa 
automašīnas durvī vai pašas 
automašīnas atlieku pamešanu 
ceļmalas grāvī.

Bet par laimi, šis ir arī laiks, 
kad lielākā sabiedrības daļa 
steidz uzpost savas sētas un to 
apkārtni, kamēr nav sākušies 
lauku darbi, un kad daudzi atsau-
cas Lielās Talkas organizatoru 
aicinājumam piedalīties kādas 
sabiedriskas vai koplietošanas 
teritorijas sakopšanas talkā.

L i e l ā s  Ta l k a s  d i e n ā 
2012. gada 21. aprīlī Mad-
lienas pagasta pārvalde aicina 
iedzīvotājus piedalīties Mad-
lienas estrādes parka sakopšanas 
darbos. Katrs talcinieks varēs 
atrast savām spējām atbilstošu 
darbu, jo kopīgiem spēkiem 
parka teritorijā plānots salasīt 
piemētātos atkritumus, grābt 
lapas, zāģēt un savākt nokaltušos 
za rus .  Ta lc in iek iem t iks 
nodrošināti maisi atkritumiem 
un lapām, iespējams būs arī 
darba cimdi, bet grābšanas, 
zāģēšanas un pārvietošanas 
aprīkojums jāņem līdzi pašiem. 
Ja būs atbilstoši klimatiskie 

apstākļi, kursim ugunskuru.
Nu jau tradicionāli Vilku kar-

jera peldvietu sakops Madlienas 
jaunsargi Raimonda Mārtiņa 
vadībā, Plāteres pilskalnā dar-
bus organizēs biedrība „Saules 
avots”, kurai šī teritorija ir 
iznomāta kopš pagājušā gada 
rudens, bet Plāteres ezeriņa 
peldvietā Andra Šrādera ieceres 
palīdzēs īstenot Madlienas KPI 
„ABZA” darbinieki.

Iedzīvotā j i ,  kur i  vē las 
piedalīties šo iepriekš minēto 
vietu sakopšanā, var ierasties 
talkas vietās sākot no pulksten 
900.

Iedzīvotājiem, kuri vēlas 
sakopt kādu citu vietu, un ir 
nepieciešami atkritumu maisi un 
transports to aizvešanai, lūdzu 
iepriekš pieteikt talkošanas vietu 
Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājam O.Atslēdziņam, 
t.65039085 vai 29204753, 
norādot atbildīgo organizatoru 
un viņa kontakttālruni.

Informējam, ka lielgabarīta 
atkritumu konteineri Lielās 
Talkas dienā tiks izvietoti 
Madlienā, Zādzenē un Plāterē. Ja 
paredzams, ka būs liels savākto 
atkritumu daudzums vēl kādā 
citā vietā, lūdzu savlaicīgi pi-
eteikt konteineru KPI „ABZA”, 
t.29169962.

Ņemot vērā to, ka drīzumā 
darbu uzsāks šķiroto atkritumu 
savākšanas punkts, kurš atrodas 
pie ceļa Madliena - Plātere aiz 
servisa, aicinu iedzīvotājus, 
kas ierīkojuši nevajadzīgo lietu 
šķirošanas un dedzināšanas vietu 
starp „Ābelēm”un „Ķiršiem”, to 
likvidēt un sakopt, bet atkri-
tumus turpmāk izmest tiem 
paredzētajās vietās.

A i c i n u  v i s u s  p a g a s t a 
iedzīvotājus piedalīties mūsu 
organizētajās talkās vai ka-
tram sava īpašuma teritorijas 
sakopšanā!

Kontaktpersona informācijai 
par Lielo Talku Madlienas 
pagastā - Madlienas pagasta 
pārva ldes  vadī tā j s  Ojārs 
Atslēdziņš, tālr. 65039085 vai 
mob.tālr. 29204753.

CEPuRI NoST!
Lieliski! Tā gribējās iesauk-

ties, pārkāpjot veikala „Ra-
sas” slieksni 1. aprīļa agrā rītā. 
Var vienīgi apbrīnot tās lielās 
izmaiņas, kuras iekārtojuma 
un vizuālā noformējuma ziņā 
skārušas vienu no mūsu pagasta 
iecienītākajiem veikaliem. Šķiet 
pat neticami, ka tāda apjoma 
darbu var paveikt vienas nakts 
laikā. Bet, tā tomēr ir īstenība 
un notikušais nav 1. aprīļa joks.

J a u n a i s  v i z u ā l a i s 
noformējums, jaunās preču 
izvietošanas vitrīnas, preču iz-
vietojums, brīvā pieeja precēm 
– tas viss rada plašuma sajūtu 
pircējiem un iespēju patīkamāk 
un labāk veikt visu veidu preču 
sortimenta izvēli. Lielākajai 
pārtikas produktu daļai vitrīnās 

redzama arī temperatūra, kādā 
preces tiek uzglabātas.un tas 
nebūt nav mazsvarīgi!

Domāju, ka ikviens mūsu 
pagasta  iedzīvotājs ,  kurš 
iepirksies lieliski pārkārtotajā 
veikalā „Rasas”, pievienosies 
šajā informācijā izteiktajam 
vēlējumam. Savā, bet ne tikai, 
vārdā izsaku lielu paldies vei-
kala „Rasas” īpašniekiem Intai 
un Jānim Gudakovskiem, visam 
veikala darbinieku kolektīvam 
par izcilo veikumu viņu nebūt 
ne vieglajā darbā!

Lai Jums veicas arī 
turpmākajās darba gaitās!

Ar cieņu, A. Šrāders



Madlienas Vēstis4 2012. gada aprīlis

uZSMAIDI APRīLIM!
Aprīļa mēnesis patiešām 

ir jocīgs un jokains – te spīd 
saule, te līst lietus, te snieg 
sniegi un puteņo, taču gaisma un 
siltums pamazām svin uzvaru. 
Cilvēki, iestājoties pavasarim, 
kļūst atvērtāki, nebēdnīgāki 
un jautrāki. Gribas pasaulē 
palūkoties ar smaidu un prieku. 
Šoreiz skolēni pamēģināja, 
kā ir, ja mazs stāsts, dzejolītis 
vai pa saka ir jāsacer, izmanto-
jot vārdus, kas sākas ar vienu 
burtu. Izrādās – tas nav nemaz 
tik vienkārši! Visvieglāk, ja 
palīgā ņem burtu „p”, ar to rodas 
visvairāk jauku un interesantu 
darbiņu. Aprīlī var arī pasakas 
sagrozīt, un top ačgārnā pasaka, 
kurā ir tikpat neparasti notikumi 
kā īstajā. Pasmaidīsim aprīlim, 
jo veselīgi smiekli ir vislabākās 
zāles, lai uzlabotu garastāvokli, 
lai uz pasauli paskatītos ar 
gaišumu un ticību!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Brīnumainā birztala
Baltais briedītis Bembītis 

bradāja baltās bērzu birz-
t a l a s  b i e z a j ā  b r i k s n ā j ā , 
bērzlapēm briestot blakus 
brīnišķīgi brūnajām baraviku 
beciņām. Brīnumainajā brīdī 
bēšīgi blēdīgais bebrs Bola-
cis brokastīs baudīja brokoļu 
biezzupu, bružādams bārdu 
balandās. Baltstarītes biedrojās 
bezkrāsaino baltblusiņu barā, 
bezgalīgi bārstīdamas blēņas. 
Brīnumi burbuļoja…

Ance Ikauniece, 4.a kl.

Redīsu un rutku raža
Ruta rāva redīsus – resnos 

rakarus.
Rīta rasā redīsi rasoja rāmi, 

rimti.
Redīsus Ruta rija riekšavām.
Ruta Ritai rādīja rutkus.
Rutai rutki riebjas.
Re! Rutki ripo!
Resnie rutki ripoja rīta rasā.
Ritai rutki, Rutai redīsi raženi.
Rīgā rutkus, redīsus rautin 

rauj.
       Jogita Lazdiņa, 4.a kl.

Pelīte Pīka
P a v a s a r ī g ā s  p i e k t d i e -

nas pēcpusdienā pelīte Pīka 
pastaigājās parkā. Pavisam 
piekususi, piesēda parka paēnā. 
Pie pelītes Pīkas parunāties 
p ie rāpoja  prusaks  Pēc is . 
Pārsprieduši paziņu privāto 
pasaul i ,  p ļāpas  pašķī rās . 

Priecādamies par pavasara 
puķēm, Pīka pina pienenes pīnē. 
Pelīte priecājās par pavadīto 
pēcpusdienu.

Ralfs Bite, 5.a kl.

Pasaka par princi Pēteri
Princis Pēteris piedzima 

pirms pusgadsimta pasaku 
pavalstī. Pavalsts piederēja 
prinča pamātei Peonijai, pati 
pils – princim. Pils pagalms 
peldēja puķu pārpilnībā. Puķes 
pieskatīja pats Pēteris. Pilnie 
puķu podi priecēja pavalst-
niekus, pārsteidzot pašu Peoniju. 
Pils priekšpusē pletās pelēkzilo 
pulkstenīšu posms. Pamalē 
pacēlās pieneņu pūkas. Piesaulē 
pildījās pīpeņu pumpuri. Prin-
cim Pēterim patika pasmaržot 
piesātinātos pumpurus. Puķes 
plūkdama, Peonija priecājās 
par prinča Pētera panākumiem 
puķkopībā.

Reiners Bērziņš, 5.a kl.

Prātīgā pele
Pērnajā pavasarī plašajos 

plūdos pirmajā piektdienā 
pulksten piecos pēcpusdienā 
pelēkā, piemīlīgā, pūkainā pele 
pārdroši pārskrēja pagalmam. 
Pamanīja putekļainu piena paku. 
Pielavījās, pieslējās, pagaršoja. 
„Pretīgs, pārkarsis piens!” pele 
pīkstēja. Pēcāk prātīgais pelēns 
palīda pirts pagrīdē pagulēt.

Paula Stauža, 5.a kl.

Pastaiga
Princis piejāja pie princ-

eses pils. Princese pasmaidīja. 
Princis piedāvāja pastaigāties. 
Princese paraustīja plecus. 
Princis palūdza.  Princese 
piekrita. Pārītis pastaigājās pa 
pūpolu pļavu. Princis piedāvāja 
princesei paēst pašgatavotās 
pankūkas. Princese piekrita 
pusdienu pārtraukumam. Pēc 
pastaigas princese palūdza prin-
cim pienākt pie pils. Princis 
piedāvāja precēt princesi. Princ-
ese piekrita. Pēcāk pilī princis 
precēja princesi.

Kitija Balode, 5.a kl.

Pasaka par burtu B
Bonim bija bezbailīgs brālis 

Buksis. Brāļi bija bravūrīgi. 
Brīnišķīgajam Bobim bija bagāta 
brūte. Brūtei bija brīnišķīga 
burbuļvanna baltajos bērzos, 
bet Bonim burbuļos bija bai-
si. Brālim Buksim bija braši 
bērni. Bērni baudīja burbulinādi, 
bakstīja burbuļus brīnišķīgajā 

burbuļvannā. Buksis brauca 
brālim barot bites. Bobis bites 
biedēja.

Dārta Liepiņa, 5.a kl.

Parasta Poga 
Pasaulē pabija parasta Poga, 

protams,  pateica pārējām 
piedzīvoto. Piepušķoja pamazām 
pasaku, piedodot pikantumu. 
Pasaka pie pārējām pabija 
pavisam pārveidota: „Poga pak-
rita, piekļūstot pasaulei. Poga 
pastāvēja pārbijusies, pastāvēja, 
padomāja, pārbaudīs Poga pa-
sauli, protams, pasaule paliks 
parasta. Poga pretēji – pazaudēs 
parastumu, paliks poga pavisam 
Pogaina.” „Parastām pogām 
patīk, pavisam pašsaprotami 
patīk pārspīlēt patiesību,” pauda 
pingvīns Panis Pencis.

Beāte Ločmele, 6.a kl.

Pāvs un papagailis
Pa Priekuli pastaigājās pāvs. 

Pēkšņi priekšā parādījās pa-
pagailis. Pāvs pieskrēja pie 
papagaiļa, pārbaudīja pulsu, 
piezvanīja policijai.  Poli-
cisti palīdzēja paģībušajam 
papagailim. Policisti pa pulti 
priekšniekam paziņoja par pa-
pagaili. Priekšnieks pasauca 
personīgo palīgu. Palīgs piebr-
auca pirms pieciem. Pēc pieciem 
palīgs palika priecīgs. Papagailis 
pamodās. Pat pāvs priecājās. 
Policisti pavēstīja priekšniekam 
par paveikto. Papagailis pateica: 
„Paldies par paveikto!” Policisti 
pierādīja personīgās prasmes!

Undīne Piterniece, 7.a kl.

Papīra piedzīvojumi
Pār pieneņlauku pārlaidās 

parastais papīrs, pielidoja pie 
pienenes. Pienene pabaro-
j a  p a p ī r u  a r  p a n k ū k ām . 
Papīrs pankūkas pamērcēja 
pašgatavotā pūdercukurā. Pie-
nene pasmaidīja. Papīram pa-
tika pūdercukurs. Paēzdams 
pankūkas, papīrs pateicās 
pienenei  par  pašgatavoto 
pārsteigumu. Pienene pieņēma 
papīra pateicību. 

P a p ī r s  p i e l i d o j a  p i e 
papīrfabrikas. Pārējie papīri 
pieēdās pašceptus pūpēžus. Pir-
mais papīrs pastāstīja par pieneņu 
pieklājību. Papīri pārdomāja 
pēcpusdienu, pastāstīdami 
pārējiem par piedzīvojumiem. 

Gerda Sedoja, 7.a kl.

Ačgārnās pasakas
Dzeltengalvīte un muļķīgā 

lapsa
Reiz kādā siltā pavasara 

dienā pa mežu pastaigājās 
Dzeltengalvīte. Viņa gāja pie 
savas iecienītās filmu zvaig -
znes Amūras Henisas. Meitene 
gāja, līdz ieraudzīja skaistu 
ogu krūmu. Viņa nolēma salasīt 
sulīgās ogas. Tās varētu aiznest 
Amūrai, būs labs ciemakukulis. 
Meitene atcerējās, ka mājās 
aizmirsusi pīlīti. Tā bija domāta 
Amūrai, lai audzē. 

Par pīlīti uzzināja muļķīgā 
lapsa. Kad meitene nāca ar visu 
pīli, gudriniece uztaisīja lama-
tas. Dzeltengalvīte ieraudzīja 
lapsas asti un uzkāpa uz tās. Kā 
negantniece brēca!

Meitene gāja tālāk. Tikko viņa 
pienāca pie Amūras mājas, lapsa 
izleca no krūmiem, lai atņemtu 
pīlīti. Šoreiz Dzeltengalvīte 
atkal uzkāpa uz sāpošās as-
tes, lapsa sāpēs iekliedzās un 
aizbēga. Meitene satikās ar 
Amūru, un abas kļuva par 
labākajām draudzenēm.

Ērika Bogdanova, 4.a kl.

Trīs rūķīši un vilks
Reiz kādā mežā dzīvoja trīs 

rūķīši. Viņi katru dienu agri 
cēlās, padzēra kakao, uzvilka 
rūķu zābakus, uzlika galvā salmu 
mices un gāja uz kalnu skaldīt 
akmeņus mājiņas būvēšanai. 
Uz darbu devās dziedādami. 
Pēkšņi jaunākais izdzirdēja 
savādu skaņu. Vecākais rūķis 
lika brāļiem apstāties, bet 
pats devās uz tuvējo krūmu 
izlūkot. Te rūkdams izskrēja 
vilks un sagrāba rūķi zobos. 
Jaunākais un vidējais neapju-
ka – turot rokās darbarīkus, 
uzbruka vilkam. Negatnieks 
palaida rūķi un, sāpēs kaukdams, 
gribēja aizmukt. Drosminieki to 
sagūstīja, sasēja ar virvi un aiz-
veda uz kalnu skaldīt akmeņus. 
Pašā vakarā vilku atbrīvoja. 
Viņš bija tā noguris, ka apsolījās 
rūķus nekad vairs neaiztikt, bet 
grūtā brīdī palīdzēt.

Rainers Kriškāns, 5.a kl.

Zaķa burkāni
Pelēkais zaķis dzīvoja savu 

mierīgo, kluso dzīvi mazliet 
iesūnojošā pavasara miteklī. 
Lai glābtos no garlaicības, 
viņš uzrušināja dārziņu, kurā 
reiz auga skābētu kāpostu 
sēklas. Kā nojaušams, garauša 
zināšanas par dārzeņiem, kur 
nu vēl divgadīgajiem, bija vi-
sai pieticīgas. Pirmajā dārziņa 



Madlienas Vēstis 52012. gada aprīlis

pastāvēšanas gadā no sēklām 
bija iesējies kāds augs, kuru 
tagad dēvē par burkānu. To-
reiz zaķis lakstus uzskatīja par 
neizdevušos vērmeles pavei-
du. Otrajā gadā burkāns pret 
debesīm vērsa ziedus – sīkus 
un baltus. Lai „pieliktu punktu” 
burkāna bezkaunībai, garausis to 
izrāva, taču tādu kokainu ķēmu 
lakstu apakšā nebija cerējis 
ieraudzīt. Aiz pārsteiguma zaķis 
nometa augu zemē un, iespītējot 
Latvijas floras pētītājiem un 
apkopotājiem, nolēma to nevie-
nam nestāstīt. No tā arī cēlies 
burkāna nosaukums – vārds 
„burke” angļu valodā nozīmē 
– noklusēt. Latviskojot vārda 
izskaņu, radās – burkāns.

Roberta Atraste, 7.a kl.

Trīs vilki un sivēntiņš
Mežā bija uzcelta koka 

būdiņa. Tajā dzīvoja trīs vilki 
– ēdelīgi un nebēdnīgi. Katru 
dienu viņi devās gulēt diendusu. 
Reiz nu nemaz nevarēja aizmigt, 
jo saule tik mīlīgi kutināja viņu 
purniņus. Sivēns zināja, ka vilki 
guļ, tāpēc droši devās uz viņu 
mitekli. Drosmīgais pat neno-
jauta, ka ļaunie zvēri ir nomodā 
un savu medījumu var sajust 
vairāku kilometru attālumā. Tu-
vojoties pussabrukušai mājelei, 
sivēntiņš ievēroja vilku pabāztos 
purnus pa mājiņas durvīm un 
skrēja projām, ko kājas nes. 
Vilku labi iecerētās pusdienas 
pagaisa, kā nebijušas! Viņi tā 
sabēdājās par neveiksmi, ka 
kļuva par veģetāriešiem…

Aiga Pīķe, 8.a kl.

No skolēnu darbiem...
Tā ir sadzīves pasaka, tāpēc 

ka tur ir iejaukti ēdieni.
Šī ir pasaka par uzticību, 

un uzticība ir tāda lieta, kad ir 
jāuzticas, cik vien var.

K.Skalbe bija ļoti nabadzīgs, 
tāpēc ka viņam nebija naudas, 
ko pirkt. 

Dažreiz es gribu strādāt, 
citreiz ne. Īstenībā darbs ieliekas 
rokās, un tas jādara gribot ne-
gribot.

Cibiņš kaujā kaujas ar 
nepienākumiem.

Buņģa attēls nebija neko labs. 
Viņam virsū bija svārki, žakete 
vai, kas tur bija, lieli zābaki, 
dūšīgs.

Kas ir dialogs? Piedalās tikai 
viens galvenais varonis, un tas 
ir dzīvnieks.

Tad, kad egle nokrita, viņa 
palika skeletā.

Kāpēc novelē „Nāves ēnā” 
patika Grīntāls? Jo viņš uzņēmās 

vadību, uzbudināja citus zvej-
niekus, iedrošināja.

Zvejnieku starpā Birken-
baums pazīstams kā liels kauslis 
un stiprinieks, taču viena acs 
liecina, ka viņš ir cilvēcīgs.

Pēc laika piebrauca laiva ar 4 
atlūzušiem cilvēkiem.

Garausis ierauga apsi un 
sakārdināts metas tai virsū.

J e š k a  t e i c a :  „ M u m s 
jāizbalsina griesti un sūdu 
kaudzes.”

V i s l a b ā k a i s ,  k u r š 
sūnciemiešus pavedināja uz 
labāku dzīvi, bija labais Ješka.

Mēs ar draugiem izmantojam 
laiku, kad vēl esam jauni, jo, 
kad būsim veci, vairs nevarēs 
tik ātri skriet.

Viņš, kā cirta, tā lācim galva 
nost. Un tā lācis palika bez gal-
vas un nekā neredzēja.

Ja cilvēks ir gudrs, tad prāts 
būs vēl gudrāks.

Viena no manām draudzenēm 
ir jaunava.

Mani ir radījis dievs un mam-
ma.

Prieks ir nozīmīga dzīves 
daļa, kuru nevar izmest no 
dzīves.

Aivas Teležas  zīmējums

Jāņa Stodoļņika  zīmējums
Elzas Vītolas zīmējums

Signes Volkopas zīmējums
Lāsmas Pavilaites zīmējums



Madlienas Vēstis6 2012. gada aprīlis

IESTĀžu uN STRuKTūRVIENīBu VADīTĀjI 
ATSKAITĀS PAR PAVEIKTo PAGĀjušAjĀ GADĀ

Katra jauna gada sākumā 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā gan pašvaldības, gan 
liela daļa komercsabiedrību ga-
tavo iepriekšējā gada pārskatus. 
Pašvaldības gada pārskats 
kā vie nots kopums sastāv no 
finanšu pārskata un vadības 
ziņojuma par pašvaldības darbu 
pārskata gadā. Arī Madlienas pa-
gasta iestāžu vadītāji katru gadu 
sagatavo iepriekšējā gada vei-
kuma apkopojumu. Šajā avīzes 
numurā turpinām iepazīstināt 
ar pašvaldības iestāžu vadītāju 
sagatavotajiem pārskatiem par 
2011. gadu.

2011. gads  Madlienas 
v i s p ā r ē j ā s  p i r m s s k o l a s 
izglītības iestādē „Taurenītis”

2011 .  gadā  Vispārē jās 
pirmsskolas izglītības iestādi 
„Taurenītis” (turpmāk tekstā - 
VPII “Taurenītis”) apmeklēja 
118 izglītojamie. Šajā gadā bija 
jūtams piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu skaita pieaugums no 
45 uz 57. Līdz ar to varējām 
izjust finansēšanas modeli 
„Nauda seko skolēnam”. Valsts 
mērķdotāciju apmaksātās lik-
mes pieauga no 4,31 uz 5,34. 
Tāpēc 2011./2012. mācību gadā 
iestādē darbojas 8 grupas (tai 
skaitā 1 diennakts grupa) – no 
tām 2 piecgadīgo bērnu grupas 
„Saulespuķe” un „Samtenīte” 
un 2 sešgadīgo bērnu grupas 
„Kliņģerīte” un „Zvaniņš” dar-
bojas paralēli izmantojot vie-
nas grupas telpas un mācību 
telpu „Pūcīte”. Pie mums mācās 
4 bērni no Ķeipenes, 15 no 
Taurupes, 8 no Krapes, 3 no 
Suntažiem, 4 no Lauberes un 6 
bērni no citām pašvaldībām – 3 
no Rīgas, 2 no Ērgļiem un 1 no 
Kokneses.  

Pedagogu sastāvs pirmsskolā 
ir nemainīgs, 2011. gadā iestādē 
strādā 15 pedagogi, visi ar 
augstāko izglītību. Kaut arī 
nedaudz palielinājās logopēda 
slodze (uz 0,3), tas vēl nav 
pietiekoši un individuālās 
nodarbības skolotāja Vija Cel-
ma varēja nodrošināt tikai 9 
bērniem. Tāpēc viņa vadīja 
praktiskus seminārus skolotājām 
par skaņu mācību, lai varētu 
izmantot dažādus vingrinājumus 
ikdienas darbā.

Turpinājām aktīvi iesaistīties 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
izsludinātajā Eiropas sociālā 
fonda projektā „Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos”. Šī projekta ietvaros 

2011.gadā 9 mūsu iestādes 
pedagogi startēja atkārtoti un 
izvērtējot savu kvalifikāciju 
ieguva 3. kvalitātes pakāpi un 
1 pedagogs projektā piedalījās 
pirmo reizi iegūstot 2. kvalitātes 
pakāpi. Apliecību par iegūto 
pakāpi pedagogs varēs saņemt 
tikai 2013.gadā. 

S a s k a ņ ā  a r  p e d a g o g u 
tālākizglītības plānu skolotāji 
pilnveidojuši savu profesionālo 
kvalifikāciju kursos, saņemot 
par to atbilstošus sertifikātus.

Starptautiskajā skolotāju 
dienā Ogres mūzikas skolas zālē 
skolotājus sveica Ogres novada 
domes priekšsēdētājs Edvīns 
Bartkevičs un viņa vietniece 
Vita Pūķe. Ar Ogres novada 
Atzinības rakstu par ilggadēju, 
radošu pedagoģisko darbu un 
sekmīgu bērnu sagatavošanu 
skolai apbalvoja skolotāju Rudīti 
Struku. Starptautiskajā ģimeņu 
dienā 15. maijā Ogres novadā 
apbalvoja Liepiņu ģimeni par 
aktīvu līdzdalību iestādes dzīvē, 
atbalstu pasākumu organizēšanā 
un ieguldījumu projektā „Ziedi 
Taurenītim”.

Turpinājām jau 2010.gadā 
aizsākto sadarbību ar Ogres 
ROTARI klubu. Ar Zviedri-
jas Kalmar kluba atbalstu tika 
sniegta palīdzība 62 ģimenēm 
daļēji sedzot maksu par bērnu 
ēdināšanu pirmsskolas iestādē 
par kopīgo summu 2729 lati. 
Sveicām Ogres Rotari klubu 
14 gadu jubilejā 17. novembrī, 
nosūtot viņiem bērnu zīmējumu 
grāmatiņu un dziesmas ierakstu 
diskā, ko iedziedāja „Zvaniņa” 
grupas bērni.

2011.gadā realizējām Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) 
pasākuma „Teritoriju attīstības 
stratēģiju īstenošana” ietvaros 
iesniegto projektu „Celiņu, 
žoga, vārtu un vārtiņu maiņa” 
par kopējo summu Ls 9480,00. 
betona plākšņu seguma vietā 
tika ierīkots bruģa segums, 
kā arī nomainīti savu laiku 
nokalpojušie vārtiņi un žoga 
posmi. 

Vecākā un sagatavošanas gru-
pa iesaistījās Džimbas drošības 
programmā, kuras mērķis ir 
mācīt bērniem personiskās 
drošības iemaņas saskarsmē ar 
citiem cilvēkiem – pazīstamiem, 
svešiem, vienaudžiem vai 
pieaugušajiem. Nodarbības 
bērniem vadīja skolotāja Vita 
Volkopa un Ogres nodaļas 
vadītāja Baiba Drone. Maija 
beigās sagatavošanas grupa 
apmeklēja Džimbas mājvietu 

Rīgā centrā „Dardedze”. Arī 
nākamgad turpināsim iesaistīties 
šai programmā ar Vitas Volkopas 
atbalstu

2012.gads iestādei būs jubi-
lejas gads, tāpēc gatavojoties 
šim notikumam izstrādājām 
un realizējām projektu „Ziedi 
Taurenītim” Aprīlis bija mūsu 
pirmsskoliņas dzimšanas dienas 
mēnesis. Gaidot jubileju veselu 
mēnesi bērni kopā ar skolotājām 
un vecākiem darbojās projektā 
„Ziedi Taurenītim”. Un pirmais 
uzdevums bija izrotāt grupiņu, 
izmantojot sava zieda motīvu. 
Vecāki bija ļoti atsaucīgi un 
grupās tapa floristikas darbi, 
gleznas dažādās tehnikās, 
sedziņas vāzītes un skaisti galda 
dekori. Trīs grupās garderobes 
skapīši ieguva jaunu rotu – 
zīmītes. Tēlojošās nodarbībās 
galdus apklās ar krāšņām 
vaskadrānām. Četrās grupās 
ir jauni karogi. Tie ir veidoti 
dažādās tehnikās. Pīpenītes gru-
pas karogs ir gleznots, Zvaniņa – 
izšūts, Kliņģerītes grupas karogā 
izmantoti tamborējumi, bet 
Saulespuķes karogā filcējumi. 
Piecās grupās turpmāk būs 
jubilāru īpašie krēsli. Otrais uz-
devums bija izveidot kolāžu par 
savu grupu un grupas ziedu. Šo 
darbiņu veidoja skolotājas kopā 
ar grupas bērniem. 2012. gadā 
izstrādāsim kādu citu projektu 
par savu iestādi.

2011. gadā veiktie remonta 
un labiekārtošanas darbi:

•  N o m a i n ī t s  l i n o l e j s 
„Saulespuķes” un „Zvaniņa” 
garderobēs – Ls 180,00

•  Ieliktas otrās durvis avārijas 
izejai zālē – Ls 137,00

• Ar vecāku atbalstu ( Vin-
gru ģimene) izveidotas tualetes 
kabīnes Saulespuķes grupā 
zēniem un nomainīti klozetpodi.

• Atjaunotas avārijas izeju 
kāpņu koka detaļas

• Saimnieciskā kārtā veikts 
koridora kosmētiskais remonts

• Izremontēta vecā korpu-
sa kāpņu telpa, ko izmanto 
bibliotēka.

2011. gadā iegādāti:
• Aizkari Saulespuķes grupas 

guļamistabai – Ls 61,00
• Pārtikas svari – Ls 99,00
•  G a r d e r o b e s  s k a p ī š i 

Pienenītes grupā – Ls 529,50
• Bērnu krēsliņi 10 gb. – Ls 

152,50
• Podu plaukts – Ls 51,25
• Galds Zvaniņa grupā – Ls 

46,30
• Akumulatora urbjmašīna 

„Matik” – Ls 29,00

2 0 11 . g a d s  M a d l i e n a s 
vidusskolā

2011.gadā saskaņā ar Ogres 
novada domes lēmumu (sēdes 
protokols  Nr.3;  29.§  Par 
Krapes pamatskolas, Meņģeles 
pamatskolas, Mazozolu pamat-
skolas, Taurupes vidusskolas 
un Madlienas vidusskolas 
reorganizāciju) notika skolu 
reorganizācija, un ar 2011.gada 
1.septembri Krapes pamatskola 
kā teritoriāla struktūrvienība 
pievienota Madlienas vidus-
skolai.

2010./2011.mācību gadā 
Madlienas vidusskolā mācījās 
264 skolēni, t.sk. neklātienes 
konsultāciju punktā – 14.

2011./2012. mācību gadu pēc 
skolu reorganizācijas vispārējās 
pamatizglītības un vidējās 
izglītības programmās Madlienā 
un Krapes filiālē uzsāka 290 
skolēni: 

1.-4. klasēs 95 skolēni (70 
Madlienā, 25 Krapē);

5.-9. klasēs 141 skolēns (113 
Madlienā, 28 Krapē);

10.-12. klasēs 54 skolēni (t.sk. 
neklātienes konsultāciju punkta 
10.-12. klasēs 10 izglītojamie).

P i rmssko las  i zg l ī t ības 
programmā – 16 bērni, t.sk. 4 
piecgadīgie un 4 sešgadīgie.

2011./2012. mācību gadā 
Madlienā 13 klašu komplekti, kā 
arī viena apvienotā 10.-12. klase 
neklātienes konsultāciju punktā, 
Krapē – 5 klašu komplekti.

2011. gada pavasarī  Mad-
lienas vidusskolā

- 9.klasi beidza 19 skolēni, 
no tiem 12 (63%) turpina apgūt 
vispārējās vidējās izglītības 
programmas, t.sk. 9 – Madlienas 
vidusskolas 10.klasē;

- 12.klasi beidza 18 skolēni, 
no tiem 55% iestājās augstākajās 
mācību iestādēs;

-  12 .k l a s i  nek lā t i enes 
konsultāciju punktā beidza 3 
izglītojamie.

2011. gada 1.septembrī 
mācības 1.klasē uzsāka 16 
skolēni Madlienā un 5 skolēni 
Krapē.

2011./12. mācību gadā skolā 
strādā 40 pedagogi, 3 no tiem – 
tikai interešu izglītībā, 1 pirms-
skolas izglītības pedagogs. 

No 37 vispārējās izglītības 
pedagogiem: 

-  1 0 0 %  i r  a u g s t ā k ā 
pedagoģiskā izglītība;

- 1 mācās, lai iegūtu jaunu 
kvalifikāciju.

2011.gadā 1 interešu izglītības 
pedagogs pabeidza studijas un 



Madlienas Vēstis 72012. gada aprīlis

saņēma diplomus par vēl vienas 
kvalifikācijas iegūšanu.

S a s k a ņ ā  a r  p e d a g o g u 
tālākizglītības plānu skolotāji 
pilnveidojuši savu profesionālo 
kvalifikāciju kursos, saņemot 
par to atbilstošus sertifikātus:

- pēc 16 - 24 stundu program-
mas 9 skolotāji

- pēc 36 - 54 stundu program-
mas 10 skolotāji

Skola īsteno 5 licencētas 
izglītības programmas, t.sk. 
pamatizglītības pedagoģiskās 
korekcijas programmu, kas tiek 
realizēta 8.klasē, un pirmsskolas 
izglītības programmu..

Aktivitātes un panākumi
2 0 1 0 . / 2 0 1 1 .  m ā c ī b u 

gadā Ogres novada mācību 
priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos piedalījās 39 skolēni; 
kopā iegūtas 11 godalgotās vie-
tas un 2 atzinības:

-  1 . v i e t a  ģ e o g r ā f i j a s 
olimpiādē (Mārcis Liepiņš), 
pētniecisko darbu konkursā 
(Roberta Atraste); 

-  2.vieta angļu valodas 
olimpiādē (Kristīne Sproģe), 
zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā (Māra Atslēdziņa), 
vides spēļu konkursā (Alise 
Viduce, Laura Jēgere);

- 3.vieta bioloģijas olimpiādē 
(Laura Jēgere); fizikas olimpiādē 
(Jānis Praličs, Māra Priedoliņa), 
zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā (Artūrs Jākobsons), 
pētniecisko darbu konkursā 
(Santa Liepiņa);

- Atzinība vizuālās mākslas 
olimpiādē (Laura Jēgere, Marta 
Ločmele).

Madlienas pagasta pārvaldes 
Atzinības rakstu un balvu par 
labām sekmēm un aktīvu sa-
biedrisko darbu 2011.gadā 
saņēma 10 skolēni: Anete 
Pūdniece, Māra Atslēdziņa, Lin-
da Bukša, Alise Viduce, Laura 
Jēgere, Toms Piternieks, Krista 
Bičevska, Elīna Strazdiņa, Signe 
Volkopa, Kristaps Strazdiņš.

Labākie sasniegumi sportā:
- Labākie rezultāti valsts 

mēroga sacensībās – komandai 
1.vieta 4x800 m krosa stafetē; 
Agnim Lazdiņam – 2.vieta 2 
km krosā; 

- Novada vieglatlētikas 
sacensībās – Martai Ločmelei 
– 1.vieta tāllēkšanā un 1000m 
krosā,  3.vieta 100m skriešanā; 
Ērikam Kameņkovam – 1.vie-
ta 400m skriešanā un 1000m 
krosā; Montai Antonovičai 
– 1.vieta 500m krosā; Elvim 
Smilškalnam – 1.vieta šķēpa 
mešanā;  divas 2.vietas lodes 
grūšanā (Aivai Teležai, Nikam 
Ketleram); Naurim Puriņam – 
2.vieta šķēpa mešanā; Elīnai 
Fuksei – 2.vieta 100m skriešanā; 
Tomam Piterniekam 2.vieta 

1000m krosā; Emīlam Vi-
ducim – 2.vieta tāllēkšanā; 
Valentīnam Jakušonokam – 
3.vieta tāllēkšanā; Elīnai Zālītei 
– 3.vieta augstlēkšanā; Ag-
nim Lazdiņam – 3.vieta 800m 
skriešanā; 4.-5.klašu komandai 
3.vieta tautasbumbā;

- Skolēni veiksmīgi startējuši 
„Zilo kalnu” skrējienā, Lēcēju 
dienā Ogrē, „Rembates aplī”, 
Lielvārdes novada vieglatlētikas 
sacensībās;

- Latvijas jaunatnes olimpiādē 
piedalījušies 3 skolēni.

10.-12. klašu skolēni izstrādā 
zinātniski pētnieciskos darbus; 
2011.gadā aizstāvēti darbi šādās 
jomās: bioloģijā – 3, ķīmijā – 
1, ģeogrāfijā – 3, vēsturē – 3, 
psiholoģijā – 3, kulturoloģijā – 
2, novadpētniecībā – 1 , fizikā – 
4, veselības mācībā – 1, latviešu 
valodā – 1.

M a d l i e n a s  v i d u s s k o l ā 
tiek realizētas šādas interešu 
izglītības programmas:

1 vokālais ansamblis, 2 kori, 2 
vispārējās fiziskās sagatavotības 
grupas, kokapstrādes pulciņš, 4 
tautisko deju kolektīvi, lietišķās 
mākslas pulciņš, jauniešu 
patr iot iskās audzināšanas 
pulciņš

Nozīmīgākie sasniegumi 
skatēs un konkursos

• Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma novadu  vokā lās 
mūzikas konkursā „Balsis” – 
II pakāpes diploms 1.-2.klašu 
ansamblim;

• Koru skatē II pakāpes 
diploms 2.-4.klašu korim; III 
pakāpes diploms 5.-9.klašu 
korim;

• Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma novadu tautas deju 
kolektīvu skatē: 1.-2.klasei – I 
pakāpes diploms; 3.-4.klasei – I 
pakāpes diploms; 5.-7.klasei – II 
pakāpes diploms; 8.-9.klasei - I 
pakāpes diploms.

• Vizuālās un lietišķās mākslas 
konkursā „Lietas un tēli” Ogres 
novadā I pakāpes diplomi Lindai 
Bukšai, Laurai Jēgerei, Alisei 
Viducei, Martai Ločmelei, Mārai 
Atslēdziņai; II pakāpes diplomi 
Justīnei Praličai, Elfai Bukšai, 
Aigai Pīķei; III pakāpes diploms 
skolotājam Andim Bičevskim 
ar skolēnu grupu par darbu 
„Multfilmu varoņi”; Pierīgas 
novada izstādē – III pakāpes 
diplomi Laurai Jēgerei, Mārai 
Atslēdziņai.

• Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes, 
Ķeguma novadu latviešu tautas 
dziesmu dziedāšanas sacensībās 
„Lakstīgalai 10” – 3.vieta 1.-4.
klašu grupā.

ESF projekta „Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos” Madlienas vidusskolā 
96% pamatizglītības un vidējās 

izglītības pedagogu kaut vie-
nu reizi  2009.-2011.gadā 
izvērtējuši savu profesionālās 
darbības kvalitāti,  Krapes 
filiālē novērtēšanas procesā 
iesaistījušies 80% pedagogu.

Svarīgākie saimnieciskie 
darbi 2011.gadā:

• Izmantojot Ogres novada 
pašvaldības papildus piešķirto 
finansējumu, veikta ķīmijas 
kabineta renovācija, iekārtota 
laboratorijas darbu zona, telpa 
aprīkota ar jaunām mēbelēm, 
uzsāk ta  māc ību  l īdzek ļu 
materiālās bāzes pilnveide – 
projekta īstenošanā 2011.gadā 
izlietoti Ls 26201 (t.sk. 25000 
Ogres novada pašvaldības 
piešķirtais papildus finansējums 
šim mērķim);

•  P a p i l d i n ā t a  m ā c ī b u 
materiālā bāze citos mācību 
priekšmetos– iegādāts multi-
mediju projektors un dators 
vēstures kabinetam mūsdienīga 
mācību procesa nodrošināšanai; 
iegādāts  inventārs  sporta 
nodarbībām par Ls 896,87 (t.sk. 
dāvinājums par Ls 404,17);

• Nomainītas kabinetu un 
palīgtelpu durvis skolas 3.stāvā, 
izmantojot  sa imnieciskās 
darbības  rezul tā tā  papi l -
dus iegūto finansējumu (Ls 
2098,32); 

•  Veikta apgaismojuma 
nomaiņa sporta zālē par Ls 
11218,34;

• Izmantojot akcijā „Labie 
darbi” iegūto finansējumu Ls 
2000, iegādāti tautas tērpi vi-
dusskolas deju kolektīvam, 
papildinātas tautas tērpu detaļas 
citu klašu deju kolektīviem.

Madlienas vidusskolā no 
2011.gada janvāra ieviesta 
skolvadības sistēma e-klase, no 
2011.gada septembra arī Krapes 
filiālē.

2011. gads Kārļa Kažociņa 
M a d l i e n a s  m ū z i k a s  u n 
mākslas skolā

2011.gadā skola īstenoja 
7  p r o f e s i o n ā l ā s  i e v i r z -
e s  i z g l ī t ī b a s  p r o g r a m -
mas: „Taustiņinstrumentu 
s p ē l e -  K l a v i e r s p ē l e ” , 
„ T a u s t i ņ i n s t r u m e n t u 
spēle-  Akordeona spēle”, 
„Pūšaminstrumentu spēle- Flau-
tas spēle”, „Pūšaminstrumentu 
spēle-  Saksofona spēle” , 
„Pūšaminstrumentu spēle- 
Trompetes spēle”, „Stīgu ins-
trumentu spēle- Vijoļspēle”, 
„Vizuāli plastiskā māksla”. 
Paralēli darbojas arī interešu 
izglītības programmas „Mazā 
mākslas  skol iņa”,  „Mazā 
mūzikas skoliņa”, „Studija” un 
„Instrumentālā mūzika”, kurās 
mācās pirmsskolas vai skolas 
vecuma bērni un pieaugušie. 

Skolu apmeklē Madlienas, 
Meņģeles, Taurupes, Mazozolu, 
Ķeipenes, Lauberes, Lēdmanes 
un Krapes pagastu bērni. 

2011 .gada  1 . sep tembr ī 
skolā profesionālās ievirzes 
izglītības programmas apgu-
va 103 audzēkņi, no kuriem 
instrumentu spēli apguva 55 
audzēkņi, bet vizuāli plastisko 
mākslu- 48 audzēkņi. 2011.gadā 
skolu absolvēja 15 audzēkņi, no 
kuriem 1 turpina tālākizglītību 
Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas 
vidusskolā. No jauna 2011. gada 
1.septembrī mācības uzsāka 20 
audzēkņi. Skolā darbojas 1.-4.
klašu koris, vijolnieku ansam-
blis, kameransamblis, akorde-
onistu duets, saksofonistu trio, 
flautu dueti, klavieru dueti. 25 
bērni un pieaugušie apguvuši 
interešu izglītības programmas 
gan mākslā, gan mūzikā, gan 
bērni, gan pieaugušie. 

2011.gadā esam piedalījušies 
16 konkursos, no kuriem 8 
bija starptautiskie. Mūzikas 
nodaļas audzēkņi piedalījās 
11 konkursos. Iegūta 1.vieta 
Starptautiskajā akordeonistu 
ansambļu konkursā Limbažos 
un 3.vieta akordeonistu solistu 
konkursā Cēsīs. Ārpus Latvijas 
Ernests Valts Circenis piedalījies 
akordeonistu solistu konkursā 
„Kaunas Sonorum” Kauņā, 
Lietuvā. Mākslas nodaļas 
audzēkņi piedalījušies 5 konkur-
sos. Iegūta 3.vieta Starptautiskajā 
konkursā Saulkrastos. Mākslas 
nodaļas audzēkņu darbi izlikti 
8 izstādēs gan Madlienā, Ogrē, 
Rīgā un Valkā. Mūzikas nodaļas 
audzēkņi uzstājušies 16 kon-
certos.

Audzēkņi ir apmeklējuši 
5 koncertus un 3 mācību 
brau cienus, kuros apskatītas 
izstādes, muzeji, darbojušies 
mākslas darbnīcās ārpus skolas. 
2011.gadā esam piedalījušies 
vai rīkojuši 44 pasākumus. 
Kopumā 2011. gadu var vērtēt 
kā veiksmīgu, jo samazinātā 
budžeta ietvaros tomēr daudzas 
ieceres tika īstenotas. 

2012.gadā ieplānots saglabāt 
audzēkņu skaitu skolā, turpināt 
īstenot pilnās profesionālās ie-
virzes izglītības programmas un 
piedalīties izstādēs, konkursos, 
koncertos. 

No 01 .01 . -31 .12 .2011 . 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmās mācības pārtraukuši 
17 audzēkņi ( 10 mākslas nod., 7 
mūzikas nodaļā). 

I z s t ā š a n ā s  i e m e s l i : 
dzīvesvietas maiņa - 4,  mainījuši 
vispārizglītojošo skolu uz citu 
novadu - 2, interešu maiņa, 
nespēja apvienot mācības divās 
skolās, vecāku neuzņēmība - 11.



Madlienas Vēstis8 2012. gada aprīlis

APRĪLIS MAdLIenAS 
kuLtūRAS nAMā

LīDZjūTīBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLuDINĀjuMI

21. aprīlī  21.00

    Atpūtas vakars vidējai 
    paaudzei.
    Muzicēs- Artūrs Reiniks
    ar grupu „Tērvete”
    Ieeja : 5 Ls
    Aicinām savlaicīgi
    pieteikt galdiņus
    Tālr.: 65039166, 22425553,
    26320776
4. maijs 9.00   Dārzkopju tirgus
  12.00  Amatierteātra “Madliena” 
    pirmizrāde
      P. Rozītis “Jaunā cepure”,
    režisors Didzis Cauka
  22.00  Diskotēka jauniešiem
11. maijs
    Pavasara ziedu izstāde
12. maijs 12.00   Mātes dienas koncerts

18. maijs 17.00  Ģimenes dienai veltīts
    koncerts ”Mazā Parīze”

***
Pārdod 1 gadu vecu sarkanraibu telīti. Tālr. 65039554

***
Cienījamie bērnu vecāki!
Madlienas kultūras namā
š.g. 14. jūlijā notiks Bērnības svētki
Tie ir svētki ģimenei, kas rada prieku un bērnības atmiņas 

bērniem un vecākiem, krustvecākiem un mīļajiem līdzcilvēkiem. 
Ar šo dienu krustmāte un krustēvs kļūst par svētku gaviļnieka – 
bērna - uzticamajiem draugiem, padomdevējiem vai vienkārši, kā 
tautā saka, kļūst par otro māmiņu un tēti.

Aicinām pieteikties līdz šī gada 15. jūnijam, kultūras namā
 vai pa tālruni: 65039166

***
SIA “Daugavkrasts” meklē  strādnieces darbam siltumnīcās 

Lēdmanē.
Interesentus lūdzam zvanīt pa tālruni 26661150.

Mums jāiesien ir zaļā pavedienā
Tas mūžs, kas prom no mūsu mūža slīd,
Kad jādodas pa skujām klātu ceļu
Uz dusu veļu kalnā pavadīt.

Izsakām līdzjūtību Ināras Baltaces ģimenei, viņu mūžībā pava-
dot

Kaimiņi, draugi, paziņas

Vējš pieklauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma – klusums mūžu sedz.

Izsakām līdzjūtību Ināras Baltaces tuviniekiem, viņu kapu kalnā 
pavadot

Zādzenes fermas lopkopēju kolektīvs

Cik kluss un tukšs nu kaktiņš, māt,
Kurš varēs tavā vietā stāt?
Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?
Neviens tik tuvs vairs nebūs, māt.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Janai ar ģimeni, māmuļu zemes 
klēpī guldot

Mājas „Dzelmes” iedzīvotāji

Nu, māmulīt, kā plecu lakats
Tavs mūžs ir beidzot noadīts.
Guļ melnā krāsa zaļai pāri,
Un pavediens uz smiltīm stīdz.

Izsakām līdzjūtību Sandrai Fokinai ar ģimeni, māmuļu aizsaulē 
aizvadot

SIA „Madliena 2”

Man atņemts ir kas dārgs un neatsverams,
Un tomēr atkal pavasaris plauks
Un dzīve mani tālāk sauks.

Izsakām līdzjūtību Mārtiņam Dzērvem, brāli mūžībā aizvadot
Kaimiņi „Atpūtās”

AKTIVITĀTES BIEDRĪBĀ 
“OTRĀS MĀJAS” BILDES


